
平成 23 年９月 29 日 

お得意様各位 
 
 
 

サンケイ化学株式会社 
営業本部 

 
ＤＥＰ（ディプテレックス）剤の登録抹消について 

 
拝啓 向夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、標記の件、ＤＥＰ剤（商品名：サンケイディプテレックス乳剤および粉剤ＤＬ）

につきましてその原体供給会社であるユーピーエルジャパン株式会社は、今般、農林水産

省およびＦＡＭＩＣが要求する食品健康影響調査に必要な各種追加試験の実施をその経済

的な理由により断念せざるを得ない方針を決定しました。このことにより弊社登録のサン

ケイディプテレックス乳剤および粉剤ＤＬにつきましてもその下記の内容でその登録を抹

消することになりましたのでお知らせいたします。 
 
お得意様各位に対しましては詢に手前勝手な事情でご迷惑をお掛けいたしますこと衷心

よりお詫び申し上げますとともに、永年に亘りサンケイディプテレックス乳剤および粉剤

ＤＬの普及・推進に格別のご高配を賜りましたことに対しまして深甚なるお礼申し上げま

す。 
 
なお、今後とも弊社商品をご愛顧のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 
敬具 

 
 
 
 
 
 
 
 



別 紙 

当該品目一覧 
 

当該品目名：サンケイディプテレックス乳剤 
登録番号 ：農林水産省登録 第３３２８号 
登録有効期限 ：平成 25 年 5 月 31 日 

    
               当該品目名：サンケイディプテレックス粉剤ＤＬ 
               登録番号 ：農林水産省登録 第１５７９９号 
               登録有効期限 ：平成 25 年 5 月 31 日 

以上 
 
  


